
SMI Specializované CDZ

Počet CDZ v ČR 36 9

Dotazníkové šetření

Termín šetření: srpen 2024

Účel: Oblast zájmu - rozvoj a vznik nových CDZ. 

MZ připravuje neinvestiční dotační výzvu na financování vzniku nových CDZ a zároveň na rozvoj
již existujících. Pro MZ jsme zjišťovali aktuální potřebnost v terénu, aby výzva mohla být zacílena
co nejvíce na potřeby poskytovatelů komunitní péče.

Způsob dotazování: rozesílka členům ACDZ a AKS e-mailem- online dotazník

Aktuální počet CDZ v ČR

Ankety se zúčastnilo 73 % CDZ v ČR (včetně specializovaných).



Kolik CDZ plánuje rozvoj
během 2 let

26

Kolik CDZ plánuje rozvoj
směrem k přechodu ze
standardu B na A

19

58 % CDZ v ČR plánuje během 2 let svůj rozvoj. 

42% CDZ v ČR plánuje rozvoj směrem k přechodu ze standardu B na A.

Na co by využila CDZ finanční prostředky z dotace:
Prostory - zajištění vlastních prostor, rekonstrukce
Vzdělávání - proškolení nového personálu, multidisciplinární semináře se spádovými PN,
psych. oddělení, zajištění akreditace pro základní kmen psychiatrický, DBT, Early interventions,
vzdělávání v oblasti adiktologie, ED/EI, práce s CS osob s poruchou osobnosti, KI a TKI, DBT,
Otevřené dialogy, Motivační rozhovory, sebezkušenostní nebo dlouhodobé výcviky.
Personál – osobní náklady na sociální pracovníky 2, admin. pracovník, specialisté – adiktolog,
IPS, dietolog, dramaterapeut, peer, navýšení mezd sociálních pracovníků na úroveň
psychiatrických sester.
Digitalizace + IT 
Provoz a režie (nájem, PHM)
Pořízení vozidel
Audity 
Tým preventivních programů
Programy na podporu zdravého životního stylu
Podpora svépomoci a skupin pečujících (příspěvek na činnost, dopravu atd.) 
Nákup startovacího bytu 
Programy expresivní terapie 



Kolik nových CDZ by mohlo vzniknout v horizontu 2 let?
(otázka: Pokud byste na vznik CDZ dostali dotaci, kolik
nových CDZ byste plánovali v horizontu 2 let a jakého
typu? (SMI, forenzní, adikto, geronto, dětské...))

25

Na jak dlouhou dobu by měla být dotace poskytována? 
Medián - 24 měsíců (13 respondentů) 
Průměr – 23 měsíců
Krajní hodnoty – 6 a 36 měsíců 

Kde a jaký typ CDZ plánují respondenti založit – rozložení v Krajích


